tulisan yang sistematis di dalam bentuk laporan penelitian dengan menggunakan bahasa

penulis (Septiana, 2019).

Hasil dan Pembahasan

1. Sejarah Singkat Tarekat Qadiriyah Arakiyah

Tarekat Qadiriyah Arakiyah merupakan salah satu cabang dari Tarekat

Qadiriyah di Sudan. Tarekat ini pertama kali disebarkan oleh Syekh Abdullah Al-

Araki pada 1007 H/1599 M di Abu Haraz, Sudan. Beliau diangkat sebagai khalifah

atau wakil mursyid Tarekat Qadiriyah di Madinah oleh Syekh Habibullah al-Ajami,

yang merupakan khalifah Tarekat Qadiriyah di Madinah. Kemudian, Syekh Abdullah

al-Araki memberi nama ajaran Tarekat Qadiriyah yang disebarkan olehnya dengan